9*

Citta d1i Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
del 11 Settore

n. 32 33 del n'ﬂ ch' 2023

n. 415 del 29.11.2023

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di direzione e contabilita lavori “rigenerazione

urbana ex art.l, comma 42 ess. Della L[.160/2019 e DPCM 21/02/2021” lavori di

riqualificazione e rifunzionalizzazione  “Palazzo  storico Denaro  Papa” — Efficacia

dell’aggiudicazione definitiva.

CUP: J83D21001300001 - CIG: AOOF9FCBFB

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Premesso:

che il Comune di Modica ¢ assegnatario dei contributi previsti dall’art. 1, commi 42 e
seguenti, della legge 27.12.2019 n. 160 e dal DPCM del 21 .01.2021, confluiti per gli anni
2021 — 2026 nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 1, da destinare
ad investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di
marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualita del decoro
urbano e del tessuto sociale ed ambientale, attribuiti su richiesta dell’Ente;

che il Comune di Modica ha individuato gli interventi per i quali € risultato assegnatario
secondo quanto previsto dal il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concero
con il Ministro dell’economia e delle finanze, con il Ministro dell’Interno e con il Ministro
delle Infrastrutture e dei trasporti del 21 gennaio 2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 6
marzo 2021 n. 56;
che con lo stesso provvedimento per I” Edificio: ” Palazzo storico Denaro Papa™ il Comune
di Modica ¢ stato ammesso a finanziamento per un importo di € 1.605.555,00;
che con determinazione n. 2602 del 09.10.2023 sono stati approvati la lettera d’ invito, lo
schema di disciplinare d’ incarico e la documentazione complementare relativa all” incarico
sopra citato;

che con comunicazione del RUP prot. n. 50897 del 17.10.20323sono stati indicati i seguenti




professionisti estrapolati dall’elenco comunale dei professionisti da invitare:

n. 5 Licciardello Progetti srl;

n. 28 Studio architetti Cimino Associati;

n. 116 arch. Gatto Giovanni;

che con verbale del 26/10/2023 I'incarico ¢ stato aggiudicato con il ribasso del 5,17% allo
studio architetti Cimino Associati p. [VA 02329380840 con sede ad Agrigento in via
Atenean. 277;

che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 3 agosto 2010 n. 16, il predetto verbale del
26.10.2023 ¢ stato pubblicato all’albo pretorio comunale informatico dal 26.10.2023 al
30.10.2023, pubblicazione n. 119194 del 06.11.2023 senza opposizioni;

che, per quanto su esposto si pud procedere all’approvazione del suddetto verbale del
26.10.2023 rendendo, per ’effetto, definitiva 1" aggiudicazione dell’incarico di che trattasi
allo studio architetti Cimino Associati sopra generalizzato;

che la procedura di verifica di cui all’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, dei requisiti
dichiarati avviata presso le competenti PP.AA. si & conclusa con esito positivo come risulta
dalla certificazione appresso elencata:

INARCASSA agli atti prot.n. 53038 del 27.10.2023 ;

Casellario giudiziale: agli atti in data 30.10.2023 prot. n. 53400;

Agenzia delle Entrate essendo trascorsi trenta giorni dalla richiesta di certificazione prot. n.

52941 del 27.10.2023 , ai sensi del comma 4/bis dell’art. 88 del Dlgs. 159/2011, avendo acquisite le

autocertificazioni relative, si potra procedere alla stipula del disciplinare sotto condizione risolutiva;

Tributi locali prot. n. 55468 del 10.11.2023;

che, per quanto suesposto ed in applicazione dell’articolo 17 comma 5 del D. Lgs. n.
36/2023 I’aggiudicazione allo studio architetti Cimino Associati sopra generalizzato ¢
divenuta efficace;

che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’l giugno 2023 ¢

stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la L.R. 48/91;
Visto I’O.R.E.L.;

1

DETERMINA

Di approvare il verbale del 26.10.2023 pubblicato all’albo pretorio comunale informatico dal

26.10.2023 al 30.10.2023, pubblicazione n. 119194 del 06.11.2023 senza opposizioni con il quale ¢



stato aggiudicato con il ribasso del 5,17% allo studio architetti Cimino Associati p. IVA
02329380840 con sede ad Agrigento in via Atenea n. 277, I'incarico relativo alla direzione e
contabilita lavori “Rigenerazione urbana lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione del
Palazzo storico Denaro Papa;

2 Di prendere atto che I"aggiudicazione definitiva allo studio architetti Cimino Associati sopra
generalizzato ¢ divenuta efficace, per effetto della conclusione, con esito positivo, della procedura
di verifica dei requisiti dell” art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;

Di dare atto che le somme occorrenti di € 1.605.555,00 sono state impegnate al Cap. 3199/2
impegno n. 2202/2022 acc. 3368/22 cap. 31/99 giusta determinazione n. 3199 del 12.09.2022 ¢
reimputate con determinazione n. 1905 del 19.07.2023;

3. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020, che lo scrivente e I'istruttore della proposta, sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41,
della legge 190/2012;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’ Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L Istruttore Amministrativo

Giuseppina Giardina

ILDIRIGENTE

Ing'wmo




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267: B __
: Impegno |  Data . Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

]

T~

dee 4330y @Plo?’?a éﬂ-ﬁos‘.%ﬁ?m ’B'MP

9903 €9 O?[gﬂp Q-&gg&“sfjm 219{3\1,,

5o
&

Modica, :ll? ?3

\C%ga%’a Il Responsabile dekservizio finanziario

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 26

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il ijT:nte

T
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente ﬁtﬁrrﬁﬁﬁzione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal . :f Lf : al B QEN, 2021% , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




